PAGE
2

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.12.2017

	                           №
	102-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства

Кировской области от 07.11.2011 № 126/568

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 07.11.2011 № 126/568 «О социальных выплатах в виде стипендий для студентов федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Кировской области, и филиалов федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Кировской области, обучающихся по образовательным программам высшего образования, предусматривающим педагогический вид деятельности» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 16.02.2016 № 85/85) следующие изменения:

1.1. Утвердить Порядок предоставления социальных выплат в виде стипендий для студентов федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории
Кировской области, и филиалов федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, расположенных на территории Кировской области, обучающихся по образовательным программам высшего образования, предусматривающим педагогический вид деятельности, в новой редакции согласно приложению.

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Курдюмова Д.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2017.

Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    И.В. Васильев